
C O M U N E   DI   CAPITIGNANO
cap. 67014 - Provincia di L’Aquila - . 0862/ 905463 -  - Fax  0862/ 905158 - Cod. Fisc. 00164280661

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELL’ATTO DI LIQUIDAZIONE N. 23 DEL 06-06-2020

Registro Generale n. 61.

ATTO DI LIQUIDAZIONE DELL' AREA DEMOGRAFICI

N. 23 DEL 06-06-2020

Oggetto: REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 29.03.2020.
Liquidazione lavoro straordinario eseguito dal 14.02.
al 05.03.2020 al personale facente parte dell'Ufficio
Elettorale.

L'anno  duemilaventi addì  sei del mese di giugno, nel proprio
ufficio, il Responsabile di Area  NAZARENO DONATI

Visto che, ai fini di assicurare la regolare e puntuale esecuzione di tutti gli adempimenti relativi ai
comizi elettorali, per lo svolgimento del Referendum Costituzionale, che avrebbe avuto luogo il
29.03.2020, il personale dipendente assegnato al servizio elettorale venne autorizzato, con propria
determinazione n. 22 del  12.02.2020, ad eseguire lavoro straordinario nel periodo intercorrente tra il
cinquantacinquesimo giorno precedente ed il quinto giorno successivo a quello della consultazione
elettorale;

Accertato che le varie operazioni sono state assicurate con la dovuta tempestività fino al 05.03.2020
poiché interrotte dal 06.03.2020 a causa del Covid-19;

Verificato che i dipendenti hanno eseguito  ore di lavoro straordinario come riportate nel prospetto
(allegato A);
Riferito che, con la determinazione  n. 22  di cui sopra, si è provveduto ad assumere la prenotazione
dell'impegno di spesa di cui al presente atto di liquidazione;

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto lo Statuto del Comune;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

D E T E R M I N A

di liquidare la somma complessiva di € 442,21 in favore dei dipendenti comunali elencati1.
nell'allegato A), che fa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo, per l'importo individuale
a fianco di ciascuno indicato, quale compenso per prestazioni straordinarie eseguite in ragione degli
adempimenti connessi alla consultazione elettorale indicata in premessa;



di imputare la spesa di €  334,25 + contributi  € 79,55 + irap € 28,41 al cap 1100 art 1,2.
cod bilancio 1.07-1.01.01.01.003   come impegnato con determina   n. 02 del 12.02.2020  che presenta
la necessaria disponibilità;

di trasmettere copia del presente atto al responsabile del servizio finanziario per i3.
conseguenti adempimenti.

di dare atto che:4.

la dotazione ordinaria di personale di questo Comune è di complessive n. 5o
unità, di cui n. 1 addetto all'ufficio elettorale;

l'accertamento della effettiva durata delle prestazioni di lavoro, ai sensio
dell'art. 3, comma 83, della legge 24-12-2007, n. 244, ha avuto luogo mediante rilevazione
automatica delle presenze;

le prestazioni di lavoro straordinario, di cui trattasi, rispettano i limiti di cuio
all'art. 15 del D.L. 18-1-1993, n. 8 come modificato dalla lettera d) dell’art. 400, della legge
n. 147/2013;

le prestazioni di lavoro straordinario si riferiscono ad adempimenti comunio
alle  consultazioni Referendari del 29.03.2020;

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile dell' AREA
DEMOGRAFICI

F.to  DONATI NAZARENO F.to  NAZARENO DONATI

______________________________________________________________

La presente liquidazione è stata affissa all’Albo Pretorio

dal giorno:  06-06-2020

pubblicazione n.  295

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Capitignano, 06-06-2020

Il Responsabile dell’  AREA DEMOGRAFICI
F.to  NAZARENO DONATI

______________________________________________________________
È copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Capitignano, 06-06-2020

Atto di Liquidazione AREA DEMOGRAFICI n. 23 del 06-06-2020

Pag. 2



Il Responsabile dell’  AREA DEMOGRAFICI
F.to  NAZARENO DONATI

______________________________________________________________

Atto di Liquidazione AREA DEMOGRAFICI n. 23 del 06-06-2020

Pag. 3


